



KURIA METROPOLITALNA WROCŁAWSKA
WYDZIAŁ DUSZPASTERSKI

Wrocław, 23 kwietnia 2021 r.

*Czcigodni
Księża Dziekani,
Proboszczowie, Administratorzy parafii
i Wikariusze*

Realizujemy zadania programu duszpasterskiego 2020-2021 *Eucharystia daje życie – Zgromadzeni na świętej wieczerzy*, które wyznaczyliśmy we wrześniu 2020r.

DZIĘKUJĘ Czcigodnym Księżom Proboszczom (Administratorom) i Wikariuszom, Siostrom i Braciom zakonnym oraz Katechetom, za dotychczasowy włożony trud i troskę w realizowanie ogólnopolskiego programu duszpasterskiego w naszej archidiecezji.

Przed nami uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi Pańskiej (3 czerwca). Od czwartku 3 czerwca, czyli w uroczystość *Bożego Ciała* rozpoczynamy 24 godzinną ADORACJĘ Najświętszego Sakramentu we wszystkich parafiach w Archidiecezji, w czasie oktawy Bożego Ciała (w jeden dzień dla każdej parafii, w ramach dekanatu: dzień po dniu – parafia po parafii).

PROSZĘ Czcigodnych Księży o zaangażowanie i podjęcie wezwania do wspólnej eucharystycznej modlitwy w parafiach. W kolejnym roku duszpasterskim przeżywanym w niełatwym czasie pandemii, kiedy nie tylko ograniczenia państwowe, ale także inne czynniki sprawiły, że liczba wiernych uczestniczących w niedzielnej w Eucharystii znacząco się zmniejszyła, powyższa inicjatywa dobrze zorganizowana, może mieć ożywiający wpływ na rozbudzenie pobożności eucharystycznej i duszpasterstwa. Mam nadzieję, że stanie się również okazją do powrotu wiernych do Kościoła i parafii.



KURIA METROPOLITALNA WROCŁAWSKA
WYDZIAŁ DUSZPASTERSKI

24 godziny modlitwy adoracyjnej w parafii to okazja do uaktywniania grup parafialnych, które przyjmują konkretną godzinę lub kilka godzin czuwania animując modlitwę itp. Biorąc pod uwagę ograniczenia epidemiczne (nie wiemy jakie będą w czerwcu, mam nadzieję że nastąpią już znaczące poluzowania) nie gromadzimy wszystkich wiernych na jedną, konkretną godzinę modlitwy ale rozkładamy na całą dobę (w dzień i w nocy) przez dwadzieścia cztery godziny.

Szczegóły i sugestie:

Adoracja rozpoczyna się w parafii dziekańskiej w czwartek 3 czerwca (uroczystość Bożego Ciała), np. po Mszy św. wieczornej i kończy się po 24 godzinach, następnego dnia Mszą świętą wieczorną. W czasie gdy adoracja w jednej parafii się kończy, wtedy rozpoczyna się adoracja już w następnej parafii dekanatu, itd... **Adoracja ostatecznie zakończy się we wszystkich dekanatach w czwartek 10 czerwca Mszą św. wieczorną.** Tam, gdzie jest to możliwe, i warunki na to pozwalają można zorganizować procesję eucharystyczną z parafii, która kończy adorację do parafii rozpoczynającej adorację.

W dekanatach, w których jest mniej parafii niż dni oktawy, adoracja zakończy się wcześniej. W dekanatach, w których jest więcej parafii niż dni oktawy, można połączyć mniejsze parafie (np. adoracja po 12 godzin w jednej i drugiej parafii, tak aby adoracja trwała w sumie 24 godziny). W parafiach z kościołami filialnymi można rozłożyć adorację na poszczególne kościoły (w każdej filii kilka godzin, a zasadnicza część adoracji w kościele parafialnym, tak aby w sumie adoracja trwała 24 godziny w całej parafii).

Poszczególne godziny czuwania (24 godziny!) to dobra okazja do uaktywnienia grup parafialnych i całych rodzin, do *uwspólnotowienia* wiernych. To okazja do katechezy i ewangelizacji. Dobrze wykorzystany czas 24 godzinnej adoracji w parafii, może być w kontekście duszpasterskim, bardzo dobrze przeżyтым parafialnym dniem skupienia, skupiającym parafię wokół ołtarza, wokół Najśw. Sakramentu, wokół Eucharystii. Adoracja 24 godzinna w dekanatach, w czasie po uroczystości *Bożego Ciała i Krwi Pańskiej*, wpisuje się również w uroczyste przeżycie dawnej oktawy tej uroczystości.

Czcigodnych Księżów Dziekanów proszę jednocześnie o przygotowanie grafiku adoracji w dekanacie (która parafia w którym dniu podejmuje adorację 24 godzinną) i przesłanie go w wersji elektronicznej do końca miesiąca maja, na adres e-mail: duszpasterski@archidiecezja.wroc.pl

Ks. Arkadiusz Krziżok
Dyrektor Wydziału Duszpasterskiego